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ningsplanen, før de underskriver lektionspla- 
nen, skal jeg henlede opmærksomheden på, at 
køreeleven ved sin underskrift ikke skal be- 
kræfte, at undervisningen har været i overens- 
stemmelse med delmålene i undervisningspla- 
nen. Eleven tilkendegiver med sin underskrift 
alene at have modtaget køreundervisning i 
overensstemmelse med hovedindholdet af den 
netop gennemførte lektion. 

Spm. nr. S 618 

Til undervisningsministeren (24/11 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt folkesko- 
lelærere - uanset om de er tjenestemandsansatte 
eller ej - har adgang til hjemme-pc-ordningen 
på samme vilkår som kommunalt og privat an- 
satte, det vil sige at pc'en betales som en del af 
bruttolønnen, og finder ministeren det hensigts- 
mæssigt, hvis lærerne ikke er omfattet af 
hjemme-pc-ordningen?« 

Svar (1/12 99) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Løn- og ansættelsesvilkår for lærere i folkesko- 
len, herunder om der kan stilles hjemme-pc-ere 
til rådighed, og på hvilke vilkår det sker, er et 
spørgsmål, der hører under de kommunale ar- 
bejdsgivere, og som jeg ikke har indflydelse på. 

For god ordens skyld kan jeg imidlertid oply- 
se, at der findes forskellige modeller for hjem- 
me-pc-ordninger. Ligningsrådet har taget stil- 
ling til en model, hvorefter kommunalt ansatte 
medarbejdere, herunder lærere, der efter aftale 
får en hjemme-pc stillet til rådighed af kommu- 
nen mod lønreduktion, under visse betingelser 
ikke skal betale skat af den del af bruttolønnen, 
som kommunen tilbageholder som lønreduk- 
tion/leje af pc'en. 

Ligningsrådet stiller som betingelse for skat- 
tefritagelse af lønreduktionen, at lønnedgangen 
er reel. Dette krav kan efter Ligningsrådets op- 
fattelse kun anses for opfyldt, hvis lønnedgan- 
gen påvirker alle dele af lønnen, herunder pen- 
sionen. 

Betingelsen om, at der sker et ligeligt fradrag 
i alle løndele, kan opfyldes for så vidt angår 

overenskomstansatte lærere, samt for så vidt 
angår tjenestemandsansatte lærere, der har et 
pensionsgivende tillæg, som der kan ske reduk- 
tion i. 

Tjenestemandsansatte lærere, der ikke har en 
pensionsoverbygning ud over qenestemands- 
pensionen, kan ikke trækkes i pensionsløndelen, 
da de pågældende ikke betaler pensionsbidrag. 
Disse lærere kan derfor efter Ligningsrådets op- 
fattelse ikke omfattes af den heromhandlede 
hjemme-pc-ordning, da der ikke vil kunne blive 
tale om en reel lønnedgang. 

Spm. nr. S 619 

Til undervisningsministeren (24/11 99) af: 
Karen Rønde (V): 
»Hvad agter ministeren at gøre for, at den fag- 
gruppe, der skal lære vore børn at benytte og 
beherske IKT, kommer i besiddelse af de IKT- 
færdigheder, som er nødvendige for, at teknolo- 
gien kan integreres i folkeskolens fag?« 

Svar (1/12 99) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Undervisningsministeriet tog i 1998 initiativ til 
at udvikle Det Pædagogiske IT-kørekort - 
Skole-IT - til lærerne på grundskoleområdet. 
Det Pædagogiske IT-kørekort er udviklet i et 
samarbejde mellem Danmarks Lærerhøjskole, 
Danmarks Radio - TV-åben, Center for Tekno- 
logistøttet Undervisning, UNI*C og Undervis- 
ningsministeriet. 

Det er formålet med Det Pædagogiske IT- 
kørekort at skabe en fusion mellem IT og pæda- 
gogik, således at kurset kommer til at medvirke 
til udviklingen af nye læringsformer og deraf 
følgende ændrede lærer- og elevroller. Informa- 
tionsteknologien kan på den måde være kataly- 
sator for fagenes udvikling og skolens pædago- 
giske praksis. På det IT-håndværksmæssige 
plan dækker kurset tekstbehandling, regneark, 
databaser, billedbehandling, multimediepræ- 
sentationer, fremstilling af hjemmesider, infor- 
mationssøgning og -selektion og elektronisk 
kommunikation. 

Det Pædagogiske IT-kørekort ér organiseret 
som fleksibel undervisning i et fjernundervis- 


